i\’-’ F-GC-11 GESTION DE CONTRATACION

emwﬁdas W tierio LISTA DE CHEQUEO ACTA DE LIQUIDACION
oo, CONTRATO DE OBRA
# CONTRATO Y ANO Acto 024-2022
CONTRATISTA HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA NIT O CC: 4.413.512
OBJETO DEL REPARACION CONDUCCION EN TERMO FUSION POR EMERGENCIA FINCA LA
CONTRATO: PRIMAVERA VEREDA LOS PLANES KM 41 MUNICIPIO DE NEIRA CALD/}S.

DOCUMENTO VERIFICADOS v
.| 1- Actualizacién de la péliza de calidad o estabilidad con la fecha de recibo final de la obra. X
2. Paz y salvo oficina de trabajo. X
3- Paz y salvo del contratista donde conste que pago la seguridad social integral y parafiscales de los X

J|trabajadores a cargo en la obra.
14- Pago FIC. X

5- Relacion de todas las domiciliarias que se reconstruyan en donde se indique el suscriptor, el ndmero
del contador, la direcci6n, la autorizacién del propietario para esta reposicion y las cantidades de obra NA
de cada una y el valor (CON RECIBIDO DEL DEPTO. COMERCIAL a quien se debe hacer entrega de
los formatos F-AC-50, F-AC-51 y F-AC-52 por cada usuario).

-_|6- Evaluacién realizada por el Supervisor (Formato F-GC-16). X
“.2|7- Original del Acta de Liquidacién. X
|8- Certificado de obra. X
.{9- Evaluacién atencion de emergencias - Formato F-AG-07 (Sélo aplica para emergencias) X

Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacién el Supervisor del contrato no presenta
correcciones, quedara en firme y sera subida al SECOP.

Secretaria General CERTIFICA que recibi6 la documentacién completa y que ésta se encuentra en la carpeta del

contrato.
NOMBRE DE QUIEN CERTIFICA ~ FIRMA
Fecha:
DATOS DEL SUPERVISOR
JUAN PABLO ZULUAGA CORREA INGENIERO ZONA CENTRO NORTE %
NOMBRE CARGO /FIRI\_JK




ACTO

OBJETO

LUGAR DE EJECUCION
VALOR

CONTRATISTA
CEDULA

PLAZO

POLIZA DE CUMPLIMIENTO No.
POLIZA DE RCE No.

FORMATO LEGALIZACION POLIZAS CONTRATOS, ORDENES DE COMPRA Y/O SERVICIO
ACTUALIZACION CON ACTA DE RECIBO

024 DE 2022

REPARAR POR EMERGENCIA EN LA CONDUCCION AGUADAS-ARMA SECTOR CASIANERA VIA PENAS AZULES

CORREGIMIENTO DE ARMA EN EL MUNICIPIO DE AGUADAS, CALDAS

AGUADAS, CALDAS

$17.773.280

HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA
4.413.512

30 DIAS CALENDARIOS CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

SEGUROS DEL

COMPANIA DE SEGUROS ESTADO S.A.
VIGENCIA
GARANTIA CUMPLE VALOR AMPARADO
DESDE HASTA

CUMPLIMIENTO S| 19-abr-22 19-ago-22 $5.331.984,00
PRESTACIONES SOCIALES Sl 19-abr-22 19-may-25 $ 3.554.656,00
ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA Sl 29-abr-22 29-abr-27 $ 3.554.656,00
PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES Sl 19-abr-22 19-ago-22 $5.331.984,00

NOTA: LA VIGENCIA DEL AMPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA SE ACTUALIZARA CON LA FIRMA DEL ACTA DE RECIBO FINAL DE LA OBRA

REQUISITOS LEGALIZACION
ESTAMPILLA PRODESARROLLO
ESTAMPILLA PROUNIVERSIDAD
ESTAMPILLA PROHOSPITAL STA SOFIA
ESTAMPILLA PRO ADULTO MAYOR
CLAUSULAS EXORBITANTES

CUMPLE

LOS AMPAROS ANTERIORES SE ENCUENTRAN CONFORME A LA EXIGENCIA CONTRACTUAL CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DECRETO 1082
‘ DE 2015, ADEMAS SE AJUSTA A LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO DE EMERGENCIA 024 DE 2022 EN LO REFERENTE A GARANTIAS

LA PRESENTE SE APRUEBA Y FIRMA A
LO

\ :

14
il ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
‘ Gerente

Elaboré: SUSANA GOMEZ OSORIO

21-10~2029=22

Secyetaria General




3

SEQUROS
DEL

ESTRDO 5.R. ;
N soierie : EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS
CIUDAD DE EXPEDICION - SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
MANIZALES ' . MANIZALES 42 4245101051961 1
ECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIAHASTA | ALAS
lA" MES  ANO | DIA MES  ANO HORAS | DIA  'MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
08 | 05 | 2022 | 19 | 0a | 202 00:00 | 19 | o4 | 2027 | 2339 | aNEXONO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR ] GARANTIZADO
[RCONEREORAZON ™y ALIEJOIMERRERA, HERNANDOAR OO IDENTIFICACION  CC: 4.413.512
EBoreccion: cr7 NRoO. 6 - 27 [CIUDAD:  CHINCHINA, CALDAS [TELEFONO: 3148408507
DATOS DEL ASEGURADO J BENEEICIARIO o
- EMPOCALDAS S.A E.S.P |IDENTIFICACION NIT: 890,803.230.0] It
DIRECCION: KR 23 NRO. 75 - 82 : [cuoAD:  maNizALES, cALDAS [TELEFONO 8867080
£

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECISN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-027A 30-06-2009, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL
ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO smhu_\.po EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARRANTIZAR LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO DE OBRA NUMERO 024 DE FECHA 19 DE ABRIL DE 2022, RELACIONADO CON REPARACION POR EMERGENCIA CONDUCCION CAMPO
ALEGRE SECTOR TARAPACA EN EL MUNICIPIO DE CHINCHINA CALDAS,

AMPAROS
2 [JRIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES
W AMPAROS VIGENCIA DE &}GENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL  SUMA ASEG/ANTERIOR
=% compLrvrEnTo 19/01/:0:?\’ 19/08/2022 $5,331,984.00
ey SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 19/04/2022 19/05/2025 $3,554,656.00
o iidl ESTABILIDAD DE LA OBRA SI AMPARA 5 ARNOS, 0 MESES Y 0 DIAas « $3,554,656.00 $3,554,656.00

ACLARACIOMES

* ESTE AMPARO INICIA VIGENCIA UNA VEZ SE HA FINALIZADO LA EJECUCION DEL CONTRATO Y/O CON LA FIRMA DEL ACTA DE ENTREGA A SATISPACCION DEL MISMO
@SSGUN ACTA DE RECIBO FINAL DE O§RA AL CONTRATO NUMERO 024 DE ABRIL 19 DE 2022, SE ACTUALIZA LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE ESTABILIDAD ¥ CALIDAD DE LA
$YOERA, QUEDANDO ASI:

AMPARO; - ESTABILIDAD Y CALIDAD DE OBRA

g VIGENCIA DESDE: 29/04/2022 HASTA ELY¥29/04/2027

TODAS LAS DEMAS CONDICIONES NO MODIFICADAS POR EL PRESENTE ANEXO, CONTINUAN VIGENTES.

VA IQTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL | BLAN DE PAGO
s "i""'ﬁi.o'oo s lbﬁl"l.lloo-ou s .....".-'...".'0-00 $ t.ll.t.12.441.296.00 CONTADO

INTERMEDLLRID D{3 TRIBUCION COAZEDURD -
CLAVE % CE FART. NIWERE COWPALA % PART. VALCR ASEGURADO

MARIANO ANDRES SANIN ARIAS 15557 100.00

et ele] el

&

o QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO §.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
U] GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO,

X

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PGLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES

BEE

SUPERIKTEHDENC IS FINANC ERA
D€ COLOMERA

2-45-1010519

AIEPREET T IR
ante B. - Secrotaria General : FIRMA TOMADOR
OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977 DLFO19357A 1
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SEQUROS
DEL . POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
£ RETROO 5.A. : : : :
NIT.860.009.578-6 ) & EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS
@ [CTUDAD DE EXPEDICTON “SUCURSAL TODEUT —NO.POLIZA ANEXO
crrm |MANIZALES : MANIZALES 42 42-45-101051961 1
“ECHA EXPEDICION VIGERCIADESDE — | ALAS | VIGENCIA HASTA A CAS -
DiA_ MES ANO | DIA MES  ANO HORAS | DIA~~ MES  ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
08 | 08 I 2022 19 I 04 l 2022 || 00:00 19 04 2027 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
; ; DATOS DEL TOMADOR I GARANTIZADO - C
SOIAL 7 5L VALLEJO HERRERA, HERNANDO ANTONIO - 5 : ' IDENTIFICACION CC: 4.413.512
DIRECCION: CR7 NRO.6 - 27 CIUDAD:  CHINCHINA, CALDAS ITELEFONO: 3148445507
DATOS DEL ASEGURADO/ BENEFICIARIO -
% SEGURADUOT/ - .
BEREFICIARIO: EMPOCALDAS SAESP I[TENTIFICACION NIT: £90.803.239-9
I[RECCIUN: RR 23 NROU. 79 - |-¥4 iLIUDAU: MANTZALES, CALUAS I Il:Lé.l'UNU: ogo/UBU
ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

288

£l
I

‘,J,_
BED

=

SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE

]

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENT
A O R D 50N COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU Ll Al 0 AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESSNTE PlbLIZA. POR L?

PARA T
EFECTOS DE NO:’!EJS:QFI:ONES LA DJRE::'C.'O_A{ DEf?GURO.? DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES

LB ARG @ |

SV ST ¥ 5
42-45-101051961 i, =7 i
FIRMA AUTCORIZADA: Gabriela A. Z-rnn.ts B. - Secretaria General g FIRMA TOMADOR
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Z Bancolombia

Comprobante

de pago en linea

SENA SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE

TEf Pago realizado por: CLAUDIA PATRICIA VILLEGAS MUNOZ
B Nro. de factura: 75632685

,-‘;E Descripcién del pago: Pago Ordinario - FIC

3 Nro. de referencia: 186.83.184.3

E; Nro. de referencia 2: CC

g Nro. de referencia 3: 4413512

: Fecha y hora de la transaccién: Lunes 6 de Junio de 2022 08:59:27 AM
§; Nro. de comprobante: 0000067295

4 Valor pagado: $ 50,000.00

: Cuenta: *******7145

:

g‘::

Bancolombia S.A.

Comuniquese con nuestra Sucursal Telefonica Bancolombia: Bogota 343 0000 - Medellin 510 9000 - Cali 554
0505 - Barranquilla 361 8888 - Cartagena 693 4400 - Bucaramanga 697 2525 - Pereira 340 1213 - El resto del pais
01 800 09 12345 - Sucursales Telefonicas en el exterior; Esparia 900 995 717 - Estados Unidos 1868 379 9714, en

caso de recibir una alerta o notificacion de una transaccion que presenta alguna iregularidad.

Bancolombia nunca le solicitaré sus datos personales o de sus productos bancarios mediante vinculos de correo electrénice.
En caso de recibir alguno, repdrtelo de inmediato a correosospechoso@bancolombia.com




No. Autorizacién/CUS Fechay Hora
1491490104 06/06/2022

NIT . Medio de Pago No. Transaccién

899999034 BANCOLOMBIA 75632685

Numero de Identificacion
4413512

Primer Apellido (si es Persona natural)
VALLEJO

Digito de Verificacién (Si es persona
Cédula de Ciudadania

Departamento

17

Direccion de Domicilio
CARRERA 7 No. 6 - 27
Localizacion

1

Correo electrénico
claudi3032@hotmail.com
Regional

1

Numero Licencia de Obra
024

Nombre Obra

EMERGENCIA AGUADAS ARMA

Fecha Terminacion Obra
29/04/2022

Tipo FIC

01

Mes Periodo a Pagar

4

Costo Total Mano de Obra
17679060.00

Valor Intereses Moratorios
0.00

Aporte SENA
0.00

PSS onn, | e 8

Primer Nombre 6 Razén Social
HERNADO ANTONIO

Tipo de documento

03

Naturaleza Juridica

03

Ciudad Capital

1700100

Ciudad de Domicilio
MANIZALES

Teléfono de Contacto

+57,314 8446597

Cédigo SIIF

3-2-07-1-02-1-04-43

Regional Centros SIIF
36-02-00-017-000000

Nidmero Contrato de Obra
024

Fecha Inicio Obra

19/04/2022

Ciudad de Ejecucién de la Obra
4413512

Aiio Periodo a Pagar

2022

Costo Total de Obra a Todo Costo
17679060.00

Nuamero de Trabajadores en el Periodo
2

Aporte FIC
50000.00

Valor del Pago
50000.00




COMPROBANTE

NIT Medio de Pago No. Transaccion No. Autorizaciéon/CUS Fechay Hora
899999034 BANCOLOMBIA 75632685 1491490104 06/06/2022
Razon Social: SENA

Usuario Pagador: 4413512

Descripcion del Pago:  "Pago Ordinario - FIC

Direccion IP; 186.83.184.3

Su transaccion fue Total Pagado $50,000.00
<strong>APROBADA</strong> por la

Descripcién Cantidad Valor Pagado Valor Servicio

Pago Ordinario - FIC 1 $ 50,000.00 COP$ 50,000.00

@ ecollect



EMPOCALDAS SAE.S.P
'IF-GC-16 GESTION CONTRATACION
Rﬁ‘;’s{'}"goﬁ . EVALUACION DE DESEMPENO DE CONTRATISTA

y (Aplica para obras civiles)
NOMBRE DEL .
NONDREDEL . |VALLEJO HERRERA HERNANDO ANTONIO DIRECCION:
FECHA DE

NIT O CEDULA  ||4413512 FECHADE sy |2022-08-02
NUMERO DE
e 024/2022 CALIFICACION |3

Bueno = 3. Regular = 2. Malo = 1.

Asigne el puntaje a cada uno de los criterios teniendo en cuenta la siguiente escala:

Si no es posible evaluar alguno de los criterios propuestos coloque en la casilla de calificacion N/A

TABLA DE ASIGNACION DE PUNTAJES

CLASIFICACION || CRITERIO A EVALUAR | CALIFICACION
|Cumplimiento de especificaciones técnicas y proceso constructivo. 3 |
gg'h[EAD DE LA Acatamiento en tiempo y oportunidad de instrucciones del interventor . 3
Resultado en los ensayos. 3
|Entrega oportuna de los documentos para perfeccionar el contrato. 3 |
Entrega oportuna de documentos necesarios para la realizacién de las
CUMPLIMIENTO ||5¢tas. 3
DE PLAZOS ——
|Cump1|m|ento en el cronograma de la obra. 3
Cumplimiento del plazo establecido. | 3
Presentacion a tiempo de la afiliacion del personal. 3
Cumplimiento en pago de salarios, parafiscales y seguridad social. 3
MANEJO DEL — —— = , =
CONTRATO Solicitud oportuna de tramites juridico - Administrativos (Aprobacion de 3
no previstos - ampliaciones - adiciones - suspensiones...).
Presentacion al dia de la bitacora. 3
Cumplimiento de normas de seguridad y prevencién de riesgos. I 3
ASPECTO SOCIAL || =
Y AMBIENTAL |Pago a proveedores y sub-contratistas. 3
|ﬁanejo del impacto urbano y ambiental. 3
CRITERIO DE CALIFICACION
EVALUACION FERGENTAE PUNTAJE || "x ASPECTO
Calidad de la Obra 40% I 3 1.2
Cumplimiento de 20% 3 0.6
Plazos A
Manejo del
Contrato 20% 3 0.6
Aspectos Social y o
Ambiental 0% 5 58
EVALUADOR: (INTERVENTOR DE LA OBRA) ]
NOMBRE: |Juan Pablo Zuluaga Correa [
|CARGO: [Ingeniero InterventorZopa Oriente
FIRMA: %e{ﬂ/(

[
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CONTRATO
CONTRATISTA:
MODALIDAD DE
CONTRATACION

CONTRATANTE
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.

OBJETO

COSTO DIRECTO
ADMINISTRACION 24 %
IMPREVISTOS 5%
UTILIDAD 5%
I.V.A. SOBRE UTILIDAD 19 %
VALOR TOTAL OBRAS

VALOR TOTAL EJECUTADO
SALDO NO EJECUTADO

RECURSOS

SUPERVISION _
SUPERVISION LIQUIDACION
PLAZO

CDP
RP

HFF‘LJ ycal @"—““f';‘- scaldasg ofi b
N '23-':'5_}(;('[{:}:_3:7':;,-"'4’gll.jj.'L',; OIMm.C¢
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ACTA DE RECIBO DE OBRA FINAL

ACTO No 024 DEL 19 DE ABRIL DE 2022
HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA

SOLICITUD UNICA OFERTA

EMPOCALDAS S.AE.S.P

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

16.072.158 DE MANIZALES

REPARAR POR EMERGENCIA EN LA CONDUCCION
AGUADAS-ARMA SECTOR CASIANERA VIA PERNAS
AZULES CORREGIMIENTO DE ARMA EN EL
MUNICIPIO DE AGUADAS CALDAS.

$ 13.170.270

) 3.160.865

5 658.514

$ 658.514

3 124.454

$ 17.773.280 INCLUIDO ALLU. E IVA SOBRE UTILIDADES.
$ 17.679.060 INCLUIDO A.LLU.E IVA SOBRE UTILIDADES.
$ 94.220

PROPIOS

INGENIERO JUAN PABLO ZULUAGA CORREA
_ INGENIERO JUAN PABLO ZULUAGA CORREA
TREINTA (30) DIAS CALENDARIO

000487 DEL 28 DE MARZO DE 2022
., 000616 DEL 20 DE ABRIL DE 2022

]

En la ciudad de Chinchina a los 29 dias del mes de Abril de 2022 se reunieron JUAN PABLO

ZULUAGA CORREA Ingeniero

Supervisor porparte de Empocaldas SAESP y el sefior HERNAND O

ANTONIO VALLEJO HERRERA, contratista de obra, con el fin de realizar el recibo del ACTA DE
RECIBO DE OBRA FINAL, Segﬂn ACTO No 024 DEL 19 DE ABRIL DE 2022.

Ly

V£ 6 D

JUAN PABLO ZUL GA CORREA

HERNANDO |A. VALLEJO HERRERA

Ingeniero ¢ Zo entro Norte Contratista
EMPO DAS S.A.E.S.P.
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ACTA DE CUMPLIMIENTO

CONTRATO ACTO No 024 DEL 19 DE ABRIL DE 2022
CONTRATISTA: HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA
MODALIDAD DE

CONTRATACION SOLICITUD UNICA OFERTA

CONTRATANTE EMPOCALDAS S.AE.S.P

REPRESENTANTE LEGAL ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

e vl 16.072.158 DE MANIZALES

OBJETO REPARAR POR EMERGENCIA EN LA CONDUCCION

AGUADAS-ARMA SECTOR CASIANERA VIA PENAS
AZULES CORREGIMIENTO DE ARMA EN EL
MUNICIPIO DE AGUADAS CALDAS.

COSTO DIRECTO $ 13.170.270

ADMINISTRACION 24 % $ 3.160.865

IMPREVISTOS 5% 3 658.514

UTILIDAD 5% $ 658.514

.V.A. SOBRE UTILIDAD 19 % $ 124.454

VALOR TOTAL OBRAS $ 17.773.280 INCLUIDO A.I.U. EIVA SOBRE UTILIDADES.
VALOR TOTAL EJECUTADO $ 17.679.060 INCLUIDO A.LU. E IVA SOBRE UTILIDADES.
SALDO NO EJECUTADO $ 94.220

RECURSOS PROPIOS

SUPERVISIQN ) INGENIERO JUAN PABLO ZULUAGA CORREA
SUPERVISION LIQUIDACION INGENIERO JUAN PABLO ZULUAGA CORREA
PLAZO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO

CDP 000487 DEL 28 DE MARZO DE 2022

RP 000%16 DEL 20 DE ABRIL DE 2022

En la ciudad de Manizales a los 1 1 B~ 2 0 2 2"":' se reunieron

los sefiores: ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE, Gerente de EMPOCALDAS S AESP,,
JUAN PABLO ZULUAGA CORREA como SUPERVISOR Zona de EMPOCALDAS S.A
E.S.P y el Sefior HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA., Contratista con el fin de
Efectuar la entrega, por parte del contratista a EMPOCALDAS S.A E.S. P de las obras
realizadas en desarrollo del ACTO No 024 DE ABRIL DE 2022.

En consecuencia, una vez diligenciada la inspeccion de las obras realizadas y haber
comprobado que las mismas se realizaron de acuerdo a los términos del contrato suscrito
para tal efecto, se procede a Liquidar el Presente Contrato.

El recibo por parte de EMPOCALDAS S.A E.S.P. de los trabajos realizados no releva al
contratista de su responsabilidad y obligaciones futuras, por obras deterioradas por

circunstancias previstas y no previstas, ejecutadas por el Contratista y que hace referencia
el Contrato.

& www.empocaldas.c
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BALANCE DEL ACTO:
VALOR OBRAS CIVILES $17.773.280
ADICION No.1 $0
Valor del Contrato $17.773.280
Valor Acta 1Y FINAL $17.679.060
Saldo No ejecutado S 94.220
SUMAS IGUALES $17.773.280 $17.773.280

NO SE CONCEDIO ANTICIPO

Las partes declaran estar a paz y salvo por cualquier concepto.

No siendo otro el motivo de la presente, acta se firma por los que en ella intervinieron.

21-10-2022--

|

.

NDRES FELIPE TABA ARROYAVE HERNA

erente
MPOCALDAS S. A.E.S.P.

VoBo JUAN PABLO
Ingeniero de Zona Gk

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Contratista.
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NDO ANT

ONIO VALLEJO HERRERA
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EL SUSCRITO INGENIERO JUAN PABLO ZULUAGA CORREA
INGENIERO ZONA ORIENTE DE LA EMPRESA DE OBRAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. ESP.

rjempocaldas

& www.empocaldas.com.co

HACE CONSTAR QUE:

El sefior HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA, identificado con cedula de ciudadania No
4.413.512, realiz6 para EMPOCALDAS S.A. E.S.P el siguiente contrato

CONTRATO ACTO No 024 del 19 DE ABRIL DE 2022

CONTRATISTA: HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA

C.C. 4.413.512

OBJETO REPARACION POR EMERGENCIA CONDUCCION

CAMPO ALEGRE SECTOR TARAPACA EN EL
MUNICIPIO DE CHINCHINA CALDAS

VALOR DEL ACTO: $17.773.280

FECHA DE INICIACION: 19 DE ABRIL DE 2022
FECHA TERMINACION: 29 DE ABRIL DE 2022
VALOR EJECUTADO: $17.679.060

Que las cantidades finales ejecutas segun Acta 1 y final fueron:

ITEM DESCRIPCION UND
VR.
REPARACION POR EMERGENCIA CONDUCCION CAMPO ALEGRE | SANT | uniTario | VR TOTAL
SECTOR TARAPACA EN EL MUNICIPIO DE CHINCHINA CALDAS
1 PRELIMINARES
2 | Localizacién y replanteo ml 102,00 | $ 6.680 $ 681.360
3 |EXCAVACIONES
4 | Excavaciones en zanja - material comiun 0 a 2 m m3 80,40 | $28.000 $ 2.251.200
5 eRxe;E:S:;ocr?mpactos con material seleccionado de m3 73.00 | $18.000 $ 1.314.000
6 Dispersién de material sobrante m3 7,50 $ 15.000 $ 112.500
7 | ACUEDUCTO
8 | Empalmes de polietileno a PVC en 12" Un 2,00 $ 1.000.000 | $ 2.000.000
9 Instalacion de tuberia de 12" polietileno por termofusién ml 96,00 | $ 60.000 $ 5.760.000
10 | Instalacién de reducciones de 16" a 12" bridadas Un 2,00 $ 600.000 $ 1.200.000
11 | Sobreacarreo de tuberfa Gl 1,00 $ 1.200.000 | $ 1.200.000
12 | Termofusién de portaflanche de 12 Un 2,00 $ 450.000 $ 900.000
13 |Anclajes y tuberia galv. De longitud 2 m de 2" de 200 | $ 500.000 $ 1.000.000
diametro con tortones de alambre galv. Cal. 13 Un '

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
\. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9
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g oo
3,

14 | Transporte de tuberia y accesorios desde Chinchina viaje 0,00 | $ 400.000 $ .
hasta el sitio de la obra en Risaralda Caldas

15 | Transporte de personal al sitio dia 450 | $ 280.000 $ 1.260.000
COSTO TOTAL $ 17.679.060
COSTO DIRECTO $ 13.100.452
ADMINISTRACION 24% $ 3.144.108
IMPREVISTOS 5% $ 655.023
UTILIDADES 5% $ 655.023
IVA SOBRE UTILIDADES 19% 3 124.454
COSTO TOTAL $ 17.679.060

Para constancia se firma a los 20 dias del mes de Mayo de 2022.

(e

Ingeniero,de Zong Centro Norte
Empocaldag’S.A. E.S.P.

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
PBX - (+57) (6) 8867080 NIT:890.803.239-9
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EMPOCALDAS S.AE.S.P

EVALUACION ATENCION DE EMERGENCIAS

MEMORIA DEL EVENTO

FECHA'Y HORA DE LA EMERGENCIA

19 de Abril de 2022

FECHA 'Y HORA EN LAS QUE SE REGRESA A LAS
CONDICIONES DE NORMALIDAD

29 de Abril de 2022

BREVE DESCRIPCION

La aduccién Campoalegre de 12 pulgadas de diamero colapsé debido a
creciente del rio Campoalegre en la finca Las Pefias, ubicada 1km arriba del
peaje de tarapaca |, via Chinchina - Santa Rosa de Cabal.

POSIBLES CAUSAS

Creciente del rio Campoalegre como consecuencia de las prolongadas lluvias
de la temporada invernal del segundo trimestre del 2022, generando
socavacion lateral de orillas sobre la que se tiene la red de aduccién a la
Planta de tratamiento de agua potable de Campoalegre

IMPACTO DE LA EMERGENCIA

Suspensién del aporte de agua cruda a la Planta de Tratamiento de
Campoalegre, con suspension del servicio de agua a sectores centrales del
municipio de Chinchind, zona industrial y municipio de Palestina.

NUMERO DE USUARIOS AFECTADOS

6000 usuarios entre ambos municipios (Palestina y Chinchina)

CHEQUEO DE

LAS ACCIONES DEL EVENTO

ASPECTO EVALUADO

SI|[NO OBSERVACIONES

La emergencia estaba contemplada dentro del plan de
emergencia y contingencia

X

Se habian realizado simulacros previos de esta emergencia?

El protocolo de actuacidn se activé segun lo previsto en el plan
de emergencia y contingencia?

El comité de emergencias cumplié con las funciones
establecidas

Se encontré disponible el stock de materiales necesarios para
superar esta emergencia

Se cumplio lo establecido en materia de comunicaciones?

La emergencia fue superada en el tiempo previsto?

Fue necesario solicitar apoyo de entes Externos?

XKIAIX] X | X | X |Xx

Fue necesario sclicitar apoyo de personal de otras

seccionales?

Fecha de la evaluacion

20/05/2022

JUAN PABLO ZULUAGA CORREA- INGENIERC DE ZONA

i e

Nombre y Cargo de quien evalia

Firy




JHON JAIRO GIRALDO NARINO

CC 15.902.864
T.P 26804-T
EL CONTADOR DE LA EMPRESA

HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA
NIT 4.413.512-7

Que la empresa HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA, con Nit
4.413.512, se encuentraa PAZ'Y SALVO, en los aportes a la seguridad social
y parafiscales del mes de Abril del 2022.

En cuanto a la veracidad oportunidad de los mismos.

Firmado en Chinchina — Caldas, a los siete (07) dias del mes Junio(06)
de dos mil veintidés 2022.

Atentamente;

o L G

JHON JAIRO GIRALDO NARINO
Contador Publico Titulado
T.P. 26804-T — T J.C. Contadores
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ADMINISTRATIVA

esreciat. DE CONTADORES

Certificado No:

BPOIOPOPRAHOOOOOE6

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico JOHN JAIRO GIRALDO NARINO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 15902864 de CHINCHINA (CALDAS) Y Tarjeta Profesional No 26804-T Sl tiene
vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * ¥ * s s v s sk s a wwx kx5 % %

#w**********************************i***********tt****************

***********************t********i*************it*******i***i******

EL CONTADOR PUBLICO NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR EL
REGISTRO

Dado en BOGOTA a los 25 dias del mes de Mayo de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicidn.

"

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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CONSULTA EMPLEADO
s.a.
RAZON SOCIAL HERNANDO ANTONIO VALLEGO HERRERA
IDENTIFICACION APORTANTE CC-4413512
SUCURSAL 002
FECHA PAGO 20220506
INDENTIFICACION EMPLEADO CC-4413512
NOMBRE EMPLEADO HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA
&S SALUD TOTAL 5 A ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD
AP Sin AFP
CAJA COMPENSACION Sin CCF
ARL ARL SURA - SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S A.
NUMERO PLANILLA 23004129
REFERENCIA PAGO(PIN)
TIPO PLANILLA I
PERIODO PENSION 202204
PERIODO SALUD 202204
TIPO COTIZANTE Independiente voluntario al sistema de riesgos laborales
SUBTIPO COTIZANTE Cotizante con requisitos cumplidos para pension
NOVEDAD INGRESO INICIAL
NOVEDAD INGRESO FINAL
Facha Facha Sin Fecra Fecra Facha Fecha Facna v Fecha Focha
[ |'7=']“Hlm!""l“"””l’”i""ly\g[‘“ﬁl"""'"'imlm;'h“' o = e T e e [vemeo [V [ o [ ver [ [ ] |
| [ | | 1 I I [ l I I I [ I I 1 I I I ] | I I [ [ o | I j
SISTEMA GENERAL DE PENSIONES
Dias : Col. Vountaria Fonda de Fonda da
18C Tarfa | Cot.O . Total al
Cal o Afiiado | Aportanie et e
o 0 0.,0000000 S0 50 s0 s0 $0 s0 50
SISTEMA GENERAL DE SALUD
o Incapacidaces £.G Licencias de Materidad o
18C Tarifa | Col Obligatoria | UPC adicional .
Cot i Numero Autorizacien valor | Nimero Autorizacion Valor
30 1.000.000 |0,1250000 |S§125.000 s$0 L] s0 o 50
SISTEMA GENERAL DE RIESGOS LABORALES
Cédigo de
P B Tarta | CoL-Oblgatoria | ¥ ny
de rabajo |
k. 1.000.000 0,0696000 $69.800 17174
APORTES PARAFISCALES
Staa |__Col2 &0 Componsacin Famiar Sena ICBF ESAP MIN DE EDUCACION
Cot a Cot.Obligat Cot. Cot. . Caot.
18C Tarifa o 18C Torta | onigatoria | T | Opiigatori | TAR | Cot | Tarita | o008
0 [ 00000000 50 0 0,0000000 |S0O 0,0000000 |$0 0,0000000 |$0 0,0000000 |$0
TOTAL COTIZACION EMPLEADO
[ Pansion [ salud Riesgos | Parafiscales Toal |
[ so | susom sess0 | 50 sis600 |
martes 07 junio 2022 Pagina 1de 1



/I PLANILLA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES
PLANILLA NRO.
ASOPAGOS
S.a

23267977
REFERENCIA DE PAGO (PIN):

Fecha Pago Planilla:

2022-05-06
DATOS DEL APORTANTE
HERNANDO ANTONIO TIPO DE Cédula de
RAZON SOCIAL VALLEGO HERRERA | TIPO DE PERSONA Natural DOCUMENTO Ciudadania
Nro. DE TIPO DE B menor a 200
IDENTIFICACION 4413512 DY 0 APORTANTE empleados
DIRECCION DE
CORRESPONDENCTA CR 10 2 13 DEPARTAMENTO CALDAS MUNICIPIO CHINCHINA
ACTIVIDAD CORREOQ CLAUDI3032@HOTMA 2
ECONGMICA 2322 ELECTRONICO IL.COM EELEEOND 2EA03335
FAX 8403316 SUCURSAL aQ NOMBRE SUCURSAL 0
2 Tipo de
TIPO DE ENTIDAD Privada ARL POSITIVA artaits Empleador
REPRESENTANTE LEGAL
HEO:SRES PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO
IDENTIFICACION
PRIMER NOMBRE SEGUNDO NOMERE
PERTODO COTIZACION PENSION PERfODO COTIZACION SALUD FORMA DE PRESENTACION
Afio: 2022 Mes: 04 Afio: 2022 Mes: 05 Onico
Nro. DE TRABAJADORES Vlir. TOTAL NOMINA Nro. DE RADICACION
2 $2.370.000 23267977

Pagina 1 2022-06-07 09:27:51 ASOPAGOS SA -




IDENTIFICACION DEL AFILIADO salario
Sub
Tipo Ext
tip Colombi Tipo de =
Tdentificacién Vincula o | ® |ano ext Dpto Mun Salario Nombres Salario Bdsico
cién obl
Cot
€C-15990720 01 No | No No 17 174 rijo TANGARIFE ESCOBAR RUBEN DARIO $1.000.000 |
CC-1054996263 01 No | No No 17 174 Fijo VALLEJO GIRALDO JUAN DAVID $1.370.000 |
NOVEDADES |
I Fecha R Fecha r|riT|T|v| Fecha |V|V| S| Fecha | Fecha |I| Fecha | Fecha |L| Fecha | Fecha |V| Fecha | Fecha |A|V| Fecha | Fecha Fecha | Fecha
Identificacién [N| "I°°F [E ;:‘_’ p|AD|A|S| Nov |T|sS|L| Sln Sln |G| Ige Ige |M| Lma Lma |A| Vac vac [v|c| Vet vet | IRL [ Irp Irp |
G g |7 E|EP|P/P| Vs E|T/N|Inicio| Pin |E|Inicio| Pin |AlInicio| Fin |C|Inicic| Fin |P|T|Inicio| Fin Inicic| Fin
cC - 15990720 x| 033-04-20 ] |
cC - 1054996263 o ;
SISTEMA GENERAL DE PENSIONES
Identificacién AFP D298 I8C pensién| Tarifa Cot Obl cax; Yol Cot Vol | ropal Cot | Fondo Sol Subs Eabossd | WL et
.o s Cotizados P o] Afil Aport i a s
cc - 15930720 PORVENIR 30 $1.000.000 [ 0.1600000 | $160.000 50 $0 $160.000 50 50 50
CC - 1054996263 PORVENIR 30 $1.370.000 | 0.1600000 | $219.200 $0 $0 $219.200 50 $0 $0
SISTEMA GENERAL DE RIESGOS
SISTEMA GENERAL DE SALUD SROPES TOMALEE
pi i cé
as NGm Aut Nim Aut as I8C
Identificacién EPS Co IBC salud| Tarifa Cot Obl | UPC Adic £G Valor EG Lic Valor Lic Co| Rieagos L?T Tarifa Cot Obl
t t
$1.000.00 $1.000.00] 27
cc - 15990720 SALUD TOTAL |30 | 75" %""/0.0400000 | $40.000 50 0 $0 0 50 30 0 77|17 |0.0696000 | $63.600
4
$1.370.00 $1.370.00| 27
€C - 1054996263 | SALUD TOTAL |30 |7"°7 """ |0.0400000| $54.800 50 0 $0 0 50 30 2o 7|17 [0.0696000| $95.400
4
APORTES PARAFISCALES
Dias Cot Tarifa Aporte Tarifa Aporte Tarifa Aporte Tarifa Aporte Tarifa Aporte
Identificacién cer a cor | TBC Cajas ccr ccr SENA SENA ICBF ICBF ESAP ESAP Min Edu | Min Edu
CC-15930720 | CCF DE CALDAS 30 $1.000-00 4 0400000 | $40.000 |0.0000000 $0 0.0000000 $0 0.0000000 $0 0.0000000 $0
CC-1054996263 | CCF DE CALDAS 30 $2-370.00 |4 0400000 | $54.800 |0.0000000 $0 0.0000000 50 0.0000000 0 0.0000000 50

Pégina 2 2022-06-07 09:27:51 ASOPAGOS SA -




[ TOTALES PARA EL PERIODO 2022 - 04
[ TOTAL APORTES DEL PERTODO A PENSISN POR ADMINISTRADORA
T
VLR VLR
VLR VLR VLR APORTE | VLR APORTE
ADMINISTRADO| gy apry, VLR TOTAL | corrzacIoN | cOTIZACION FONDO FONDO DiAS MORA hbis INTERESES | INTERESES | norar pagar
Bh COTIORL VOL APIL VOL APOR | PENSIGN SOL |PENSION SUBS LITERNEND FOHDO, DR FONDO DR
SOLIDARIDAD | SUBSISTENCIA
___PORVENIR 2 $379.200 $0 $0 [ 0 s0 0 50 $0 s0 $379.200
TOTAL APORTES DEL PERIODO A SALUD POR ADMINISTRADORA
VLR VLR rapzca| ZHUT0 | sALDO
VLR VLR | SUBTOT | SUBTOT| CION FAVOR | TOTAL
ADMINISTRA| NOM | TOTAL | VLR | AUT. | VLR QE};; vir | NBTO | pias msrgzs“ INTERE| AL AL |AUTOLI PE?DD PEREOD | PAGAR gggik n‘;’?& TOTAL
DORA AFIL | €OT | UBC | IGE | IGE IMA MORA SES |APORTE|APORTE| @ o cot PAGAR
LMA S DE cor ANTERT UPC | SALUD
OBL UPC | S coT| s |INICIA ANTERI | OBL
coT OBL OR COT
L OR UPC
oBL
SALUD $94.80 $94.80 $94.80 $94.80 $94.80
i 2 5% s0 | o | so o | so |54 o | so | so |¥%4 $0 0 s0 | so [$9480 & | 4 x
TOTAL APORTES DEL PERfODO A RIESGOS PROFESIONALES POR ADMINISTRADORA
5 VLR
NOM AUT NOM RAD | SALDO A | FONDO SOL
VLR APORTES | VLR NETO SUBTOTAL
ADMINISTRA| - VLR TOTAL PAGO r INT MORA AUTOLIQUID| FAVOR RIESGOS TOTAL
| DoRa NUM AFIL | "6or OBL | INCAPACIDA EHCATCION (RACATION X | opromame, . |[(RINE MORE | fonpamy, [ AR o ACIGN PERfODO |PROPESIONA| PAGAR
‘ DES INICIAL | ANTERIOR LES
| RIESGOS
|_POSITIVA 2 $165.000 0 s0 50 $165.000 0 50 $165.000 0 $0 s0 $165.000
= =
TOTAL APORTES PARAFISCALES |
| NOMERE ENTIDAD NOM _DE AFIL VLR TOTAL APORTES DfAS MORA INTERESES MORA TOTAL A PAGAR
! CCF DE CALDAS 2 $94.800 o $0 $94.800
! SENA 0 $0 0 $0 $0
il IcBF 0 s0 0 50 $0
ESAP 0 $0 0 $0 $0
MinEdu 0 s0 0 $0 $0
‘ -
TOTAL A PAGAR 1
[
‘ CONCEPTO TOTAL ENTIDADES VALOR i
1 SALUD 1 $94.800
| PENSIONES 1 $379.200
L RIESGOS PROFESIONALES 1 $165.000
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TOTAL A PAGAR
CONCEPTO TOTAL ENTIDADES VALOR
CAJAS DE COMPENSACIGON 1 $94.800
SENA 1 50
ICBF 1 $0
ESAP 1 50
MINISTERIO DE EDUCACION T $0
GRAN TOTAL 1 $733.800

Pagina 4 2022-06-07 09:27:51 ASOPAGOS SA -




DETALLE PLANILLA
OPERADOR DE INFORMACION

Identificacién: CC-4413512

Cddigo dependencia o sucursal: 002

Nombre dependencia o sucursal: independiente
Fecha de generaciéon del reporte: 2022-06-07
Fecha limite de pago: 2022-05-04

Fecha de pago: 2022-05-06

Pagada por: BANCOLOMBIA

Razoén social: HERNANDO ANTONIO VALLEGO HERRERA

Pagada
Periodo pension: 2022-04
Periodo salud: 2022-04
Referencia de pago (PIN):
Tipo de planilla: [
Clase de planilla: Normal
Niimero de la planilla: 23004129
= SELECCIONAR
CODIGO [\ — A MERO llzoNDO FONDO TOTAL Xiégg sin [[VALOR [TODOS |
ENTIDAD AFILIADOS SOLIDARIDAD |[SUBSISTENCIA|INTERESES : PAGAR ([SELECCIONAR
’ W ERESES NINGUNO
SALUD TOTAL
S.A. ENTIDAD -
EPS002 1800130907 PROMOTORA DE $0 $0 $0 $125.000 [|$125.000 O
SALUD
ARL SURA -
SEGUROS DE
14-11 1890903790 VIDA $0 $0 $0 $69.600 $69.600 O
SURAMERICANA
S.A.
GRAN TOTAL $0 $0 $0 $194.600 |[$194.600

m Descargar Resumen




El empleo
esdetodos

B Mintrabajo

Verifique su autenticidad al email:

MINISTERIO DEL TRABAJO
DIRECCION TERRITORIAL CALDAS

En cumplimiento del numeral 19, articulo 1, de la Resolucién 2143 del 28 de mayo de 2014,

HACE CONSTAR
A QUIEN PUEDA INTERESAR:

Que, una vez revisado el sistema de informacion de sanciones de la Direccion Territorial de Caldas
del Ministerio de Trabajo, Sede Manizales, respecto al solicitante relacionado a continuacion, se
evidencia lo siguiente:

Fecha Solicitud: Junio 3 de 2022
Nombre y/o Razén Social: HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA
|dentificacion: 4.413.512-7

NO REGISTRA SANCIONES

ADVERTENCIA: El contenido de |a presente constancia Ginicamente tiene validez en la Jurisdiccién de
la Direccion Territorial de Caldas del Ministerio del Trabajo, cuyos municipios son; Manizales, La Dorada,
Chinchina, Villamaria, Riosucio, Anserma, Neira, Supia, Pensilvania, Aguadas, Samana, Salamina,
Manzanares, Palestina, Pacora, Marquetalia, Filadelfia, Aranzazu, Risaralda, Victoria, Marmato, Norcasia, La
Merced, San Jose, Marulanda, Puerto Salgar (Cundinamarca), Guética (Risaralda), Mistraté (Risaralda) y
Quinchia (Risaralda).

Si se requiere informacién sobre otras jurisdicciones debera ser solicitada en la respectiva Direccion Territorial.

ESTE CERTIFICADO TIENE VIGENCIA DE DOS (2) MESES

Dado en la ciudad de Manizales, el dia 8 de junio de 2022

Sede Administrativa Atencidn Presencial Linea nacional gratuita
Direccién: Carrera 14 No. Sede de Atencidn al 018000 112518

99-33 Ciudadano Celular

Pisos 6, 7, 10, 11, 12y 13 Bogotd Carrera 7 No. 32-63 120

Teléfonos PBX Puntos de atencién www.mintrabajo.gov.co

Con Trabajo D'fcente el futuro es de todos




